
Ano 10 - Quarta-feira, 3 de junho de 2015 - Nº 688 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 1020,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura 
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Contrato nº. 011/2015
Data: 17/04/2015
Objeto: Prestação de serviços artísticos para a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, em especial, 
através de aulas para o Grupo de Teatro “Pingo D’Água”
Preço Global: R$ 47.929,50
Contratado: Nicola Roberto Vignati
Licitação: Inexígel, nos termos do art. 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93
Prazo de Vigência: 06 (seis) meses
Processo Administrativo nº. 1027/2015

Contrato nº. 015/2015
Data: 29/04/2015
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de construção e manutenção 
de portal de serviços ao contribuinte na Internet.
Preço Global: R$ 25.440,00
Contratada: TopData Processamento de Dados Ltda.
Licitação: Pregão Presencial 16/2015
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Processo Administrativo nº. 1000/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 043/2015 ao Contrato nº. 020/2014
Data: 29/04/2015
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93

Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua João Chiaradia, nº 350, 
apartamento 02, Conjunto Habitacional Ângelo Betim, Condomínio das Orquídeas (Bloco D), na cidade de 
Cordeirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº 2.413, Ficha 01, Livro 136, páginas 63/65, no Tabelião 
de Notas de Santa Gertrudes, Estado de São Paulo. Cadastro Municipal 01.01.093.0128-002
Locador: Luiz Tadeu Vidoretti
Vigência da Prorrogação: 07/05/2016
Processo Administrativo nº. 1534/2015

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO

Pregão Presencial nº 23/2015
Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e dietas enterais para a Secretaria Municipal de 
Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 23/06/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 27 de maio de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial nº 25/2015
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais elétricos para manutenção em vias públicas
Nova data da Sessão Pública do Pregão: 22/06/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 29 de maio de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2015

Objeto: Registro de preços para aquisição de banners com impressão digital.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93  
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela 
Portaria N.º: 9866/2015, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 014/2015 – Registro de Preços, clas-
sificando como vencedora a empresa Wanderlei Nunes de Azevedo Comunicação Visual – ME para os itens 
01 à 06 com valor total de R$249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), com condições de pagamento 
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) 
fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Wanderlei Nunes de Azevedo Comunica-
ção Visual – ME.



3

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Cordeirópolis, 25 de Maio de 2.015.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL



4

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



6

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



8

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



9

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



10

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



11

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Atos oficiAis do 
SAAE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE N° 003/2015
HOMOLOGO a licitação Convite n° 003/2015, objetivando a Contratação dos serviços de acompanhamento 
técnico e operação de Estação de Tratamento de Água no Município de Cordeirópolis/SP, conforme especifica-
do no Termo de Referência – Anexo I. e ADJUDICO para a empresa PROESPLAN ENGENHARIA S/S LTDA 
–EPP no valor de R$ 75.504,00 (Setenta e cinco mil, quinhentos e quatro reais)

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 26 de maio de 2015.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
PRESIDENTE EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE N° 002/2015
HOMOLOGO a licitação Convite n° 002/2015, objetivando a contratação de empresa especializada de engen-
haria para prestação de serviços de execução de obra de fundações, base e reservatório elevado, rede de abastec-
imento e ramais de ligações docimiciliares  no Bairro Santa Rita, conforme descrição e especificações contidas 
no Anexo I – Projeto e Memorial Descritivo, e ADJUDICO para a empresa ELIEL GARCIA CANDEIAS EPP 
no valor de R$ 147.127,58 (Cento e quarenta e sete mil, cento e vinte e sete reais e cinqüenta e oito centavos).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 25 de maio de 2015.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
PRESIDENTE EXECUTIVO

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 11/05/2015 - Carta Convite 03/2013 - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 06/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de gravação de áudio e vídeo das sessões e eventos da Câmara Municipal de Cordeirópolis, com fornecimento 
de material. PRAZO: 12 (doze) Meses. Valor estimativo: R$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e quarenta 
reais). Fundamento legal : Lei 8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 20.01.2000.3.3.90.39.00.00.00
.00.0110 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Signatários: CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEI-
RÓPOLIS e L.C. VITORIO SOM - ME.
Câmara Municipal de Cordeirópolis - 11/05/2015

BRUNO FARIA DE SOUZA
CLAUDIO LIMA DA ROCHA
CLEBERSON BENEDITO LUQUE
CRISTIANO LOPES FERREIRA DOS SANTOS
DANIEL DA SILVA ASSIS
DIEGO DE LUCA
EDERSON RODRIGUES LIMA
HEMERSON LOPES DE OLIVEIRA
JOÃO PAULO CARDOSO
JOEL ALVES DA LUZ
JOSÉ JULIERMES NASCIMENTO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
MARCOS VINICIUS DE ARAUJO COUTO
MAXIMIANO DE SOUZA
RAFAEL HENRIQUE VIEIRA
RAFAEL LOPES DE SOUZA
RICARDO CESAR GALEGO
ROCHESTHER RODRIGUES
RODRIGO VIANA DA SILVA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VAGNER DA SILVA BONATO
VAIL ANISIO SILVA
WELLINGTON ROBERTO MATIAS RAMOS DE LIMA

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento 
dos cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de 
assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Atenções Jovens da classe de 1997

Os jovens que nasceram no ano de 1997 devem comparecer a junta de serviço mi-
litar para cumprimento do dever de alistamento militar.
Aqueles que não se alistarem no prazo (02 de janeiro a 30 de junho/2015), ficam 
sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a junta de serviço militar, 
localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



12

Quarta-feira, 3 de junho de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


